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Referat fra formandsmøde afholdt på Randers Politigård den 17. marts 2005 
 
Mødt: Lars Sønderholm (Områdeleder sektion II), Frank Hovgesen (Områdeleder sektion I), Dan Hansen (Silkeborg), 
Anita Majgaard Sønderholm (Århus), Ole Poulsen (Odder), Hans-Henrik Dalsgaard (Viborg), Jesper Madsen (Galten) 
Kim Rasmussen (Grenå) Niels Jørgen Pedersen (Kåringsmand) og Jørgen Weinkouff Pedersen (Arbejdsudvalg sek. I). 
 
Afbud: Hanne Lauridsen (Repræsentant sek. II), Claus Sørensen (Repræsentant sek. I), Thorkild Schnell (Randers), 
Charlotte Frost (Thisted),  Anders Hosbond (Morsø) og Klaus Møller Jensen (Herning). 
 
Dagsorden: 

1. Valg af ordstyrer 
2. Godkendelse af referat fra d. 15. november 2005 
3. Økonomi. 
4. Oprykningskonkurrencer – tilrettelægger - Kriminal/Vinder (Silkeborg) / Patrulje (Grenå) 
5. Oprykningskonkurrence - overdommere - Patrulje + Kriminal/vinder 
6. Udtagelse tilrettelægger/overdommer - Patrulje (Randers) + Kriminal/Vinder (Galten) 
7. Indlæg v/ Jørgen Weinkouff Pedersen. 
8. Intern arbejdsfordeling – Områdeleder/Repræsentant 
9. Område referent 
10. Uddannelser 

a. Dommerkursus  
b. Dommerrepetitionskursus 
c. Mønstring øv. 11  
d. Hvalpeinspirationskursus 

11. Sporlæggere / Sporlægning 
12. Næste møde (d. 16. marts 2006 kl. 18.00 på Randers Politigård). 
13. Evt. 

 
Ad 1.  

Jesper Madsen fik overdraget det hæderfulde hverv. 
 
Ad 2.  

KR bemærkede at der endnu kun er 2 tilmeldte til figurantkurset.  
 Der udspandt sig en debat vedr. Natøvelse, hvorom Thorkild Schnell vil fremkomme med et oplæg på et senere  

tidspunkt. JWP imødeser en henvendelse fra TS – således at de i fællesskab vil kunne udarbejde et oplæg.  
JWP kom med forslag om at lave Natøvelsen mere realistisk, eksempelvis ved at køreholdet begge har hunde 
med.  
Vedr. PH-Nyt har Anita fået opfattelsen af at Anette umiddelbart ikke nærer et direkte ønske om at stoppe, men 
blot fandt at det var tiden til naturlig udskiftning. Indtil videre fortsætter Anette således og OP kontakter denne 
med henblik på genforhandling med Notorius. OPP indkøber en erkendelighed til Anette, gaven vil hun få tildelt 
ved Områdemødet. 
  

Ad 3.  
Årsregnskabet for 2005 gav et underskud på kr. 8.693,51, hvilket var en overskridelse på 3.600,00 i forhold til 
budgettet. Overskridelsen skyldes primært Bidefigurantkurset samt det faktum at områdets konkurrencer i 
stigende grad giver underskud. 

 Budgettet for 2006 viser et underskud på kr. 5.700,00, hvilket formandsgruppen ikke fandt forsvarligt, såvel som 
en kortvarslet kontingentstigning heller ikke fremstod som en umiddelbar løsning. 

  
 Da Områdets konkurrencer er en medvirkende årsag til underskuddet, blev følgende besluttet: 

Deltagergebyret blev ændret fra kr. 100,00 til kr. 125,00.  
 Kørepenge tilskud på kr. 30,00 til dommere og figuranter falder bort.  
 Det blev desuden besluttet at mødetid tid ved konkurrencer rykkes en time, således at dommere og 

figuranter som udgangspunkt møder kl. 07.00 og hundeførere kl. 8.00 
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Ad 4.  

Tilrettelægger Oprykningskonkurrence – Kriminalkl. (samt træningskonkurrence for V-kl): Keld Breiner 
Tilrettelægger Oprykningskonkurrence – Patruljekl.: Kim Rasmussen 

 
Ad 5.  

Overdommere til Oprykningskonkurrencerne i Område 1 bliver Knud Kristensen samt evt. Hanne Lauridsen 
som LS vil kontakte for at få tilsagn. Klasserne fordeles derefter mellem de to overdommere. HL har 
efterfølgende takket nej til tilbudet, Anita Majgaard Sønderholm tager derfor Patruljeklassen. 

 
Ad 6.  

Overdommer Udtagelseskonkurrence – Kriminal/Vinderkl.: Jørgen Weinkouff Pedersen 
Overdommer Udtagelseskonkurrence – Patruljekl.: Kim Rasmussen 

 
Ad 7.  

JWP informerede vedr. et kommende seminar i Sandbjerg. Undervisningen vil have udgangspunkt i det 
begynderkoncept man underviser i på politiets hundeskole.  

 Klubberne vurderer selv hvor meget viden de tilmeldte deltagere har, en rimelig viden vil dog være en 
forudsætning. 

 
JWP samt Knud Kristensen vil i år drage til Nyborg (DM afholder 2006) hvor de, belært af erfaringerne fra DM 
2005, vil opsætte større krav til mesterskabernes klasseledere. Eks. vil der frem over være krav om at 
lydighedsøvelserne afvikles på samme bane, såvel som opgaverne skal fremvises til godkendelse i god tid. 
 
LS forespurgte til hovedbestyrelsens holdning til udtagelses-opgavernes formulering vedr. ”frit valg” af underlag 
på øv. 7 + 8. JWP oplyste at emnet ikke har været diskuteret. 
Derimod har apportgenstande været diskuteret, da sådanne sjældent kasseres af de personer som retter opgaver, 
dette på trods af direkte uegnethed til formålet (gene for hundens tænder). Der har været tale om at ændre 
øvelsen således at genstanden altid er kendt og øvelsen i stedet bedømmes ud fra hundens lydighed. 
 
JWP informerede om de nye politiregioner, der må forventes at få stor indflydelse på Område 2, da foreningen 
ifølge vedtægterne følger disse regioner. Planerne ligger dog først klar efter sommerferien 2006.  
 
NJP nævnte, at man fandt det uheldigt at klasselederindlæg vedr. DM kunne forefindes i PH-Nyt (Omr. 5), når 
samme tekster ikke blev fremsendt til Politihunden. AMS vil tage kontakt til de implicerede for at få ændret 
dette. NJP opfordrede i øvrigt til at sende materiale til Politihunden, da alt har interesse og det er bedre at Margit 
har valgmuligheder frem for at mangle materiale. 
 
NJP oplyste at han fortsat bruger en del tid på at tale med firmaer, som klager over sælgerne fra både 
Politihunden og PH-Nyt.  
 

Ad 8.  
LS & HL havde et møde berammet forud for dagens formandsmøde, hvilket dog blev aflyst grundet afbud fra 
HL. LS har lavet et udkast til en arbejdsfordeling for primært giver HL ansvaret for forårets 
Oprykningskonkurrencer samt efterårets Bystævner. Dette skal dog endeligt afklares med HL. 

  
Ad 9.  

Søren Sørensen har som bekendt valgt at melde fra som Område referent. Anita Majgaard Sønderholm har 
tilbudt at overtage hvervet, i forbindelse med at hun stopper som formand i Århus. Forsamlingen bifaldt 
beslutningen. 

 
Ad 10. 

a.) LS oplæste de planlagte datoer for årets Dommerkursus (se udsendt indkaldelse). 
b.) LS, Sten Mikkelsen samt Carsten Hansen vil finde en dato til repetitionskursus i maj. 
c.) KR og Bo Rasmussen vil finde to datoforslag i martsmåned, hvorudfra dommeruddannerne kan vælge. 
d.) HD og Michael Johansen finder i samarbejde en dato i august måned. 
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Ad. 11. 

LS oplyste at området i høj grad mangler sporfiguranter. Mange figuranter betinger sig ved givent tilsagn at blive 
fritaget for sporlægning.  
Der udspandt sig en debat om årsagerne hertil, uden egentlig konklusion, da man ikke kan tvinge figuranterne. 
LS skal fremover prøve at spørge ind til den enkelte og derved finde årsagen.  
Tilrettelæggere bør fremover opsætte markeringsstokke til hjælp for figuranterne, således at disse ikke længere 
må ty til hjemmelavede hjælpemidler, eksempelvis kridt - hvilket er meget uheldigt. 

 
Ad. 12 

Torsdag d. 16. marts 2006 kl. 18.00 – på/forud for Områdemødet på Randers Politigård, Dragonvej 1, 8900 
Randers 
Følgende formænd er afgående: KR-Grenå, HD-Viborg, DH-Silkeborg, AMS-Århus. JM-Galten overvejer 
fortsat sin beslutninge.  

 
Ad 13. 
 Der udspandt sig en debat omkring opstart af en ny afdeling af Politihundeforeningen i Brande. 
 NJP omdelte den årlige kåringsstatistik, området 2 havde i 2005 en dumpeprocent på 40,9.  
 
 
 

Referent 
Anita Majgaard Sønderholm 
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